[image: ]
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
______________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.09.2020 года                     с.Алешники                                                 № 44/1

О межведомственной комиссии для  оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Алешниковского сельского поселения в целях признания помещения жилым помещением,  пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

В соответствии со статьей 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Алешниковского сельского поселения ,
 п о с т а н о в л я ю:
1.   Утвердить  комиссию для оценки жилых помещений муниципального    жилищного фонда Алешниковского сельского поселения в целях признания помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,   согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Алешниковского сельского поселения от 21.04.2008. №16  «О создании комиссии для обследования жилищных условий граждан», Постановление от 08.10.2010 №29 « О внесении изменений в постановление администрации Алешниковского сельского поселения от 21.04.2008. №16  О создании комиссии для обследования жилищных условий граждан»,  Постановление от 26.04.2011 №20 «О внесении изменений в Постановление администрации Алешниковского сельского поселения от 21.04.2008. №16  О создании комиссии для обследования жилищных условий граждан», Постановление от 27.03.2014 №10 «О внесении изменений в Постановление администрации Алешниковского сельского поселения от 21.04.2008. №16  О создании комиссии для обследования жилищных условий граждан», Постановление  от 09.10.2015 №51 «О внесении изменений в Постановление администрации Алешниковского сельского поселения от 21.04.2008. №16  О создании комиссии для обследования жилищных условий граждан»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Алешниковского
[bookmark: _GoBack] сельского поселения                                                                   С.Е. Сикидина

                                                                                Приложение
к постановлению администрации
Алешниковского сельского поселения
от 14.09.2020. №44/1
Состав
межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального
жилищного фонда Алешниковского сельского поселения в целях признания помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
Сикидина Светлана Евгеньевна  –  председатель межведомственной комиссии, глава       Алешниковского  сельского поселения
Члены комиссии:

Колбасина Елена Олеговна -    секретарь межведомственной комиссии, ведущий специалист администрации Алешниковского сельского поселения;
Чернов Юрий Петрович - главный специалист администрации Алешниковского сельского поселения;
Лысов Олег Васильевич – специалист 1 категории  администрации Алешниковского сельского поселения;
Шайгузов Исамгали Насиуллович – директор МУ ЖКХБ Алешниковского сельского поселения, по согласованию;
Текутова Ирина Викторовна – начальник Жирновского отдела Нижне - Волжского филиала АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», по согласованию;
Рушанов Тагир Нурльбекович – государственный  инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Еланскому, Жирновскому и Руднянскому районам УНДиПР ГУ МЧС России по Волгоградской области, по согласованию;
Булычева Любовь Борисовна – консультант отдела по сельскому хозяйству и продовольствию  администрации Жирновского муниципального района, по согласованию;
Бочков Александр Иванович – мастер ГУ Линевского  газового участка ООО «Газпром газораспределение Волгоград» МГП «Жирновское», по согласованию;
Тамашакина Светлана Викторовна – ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства  администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области, по согласованию;
Плотникова Наталья Ивановна – начальник отдела по строительству и ЖКХ администрации Жирновского муниципального района, по согласованию;
Кулаков Александр Сергеевич - начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сферах прав потребителей и благополучия человека по Волгоградской области, главному государственному санитарному врачу по г.Камышин, Камышиского, Котовского, Жирновского, Руднянского районов, по согласованию

image1.jpeg